2022/2025), Lei nº 1.520/2023 (LDO 2024) e a Lei nº 1.547/2023 (LOA 2024) do município 
de Bom Jesus do Amparo e dá outras providências, passando a vigorar com a seguinte redação: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial 
ao orçamento vigente no exercício de 2024, no valor de R$6.500,00 (seis mil 
e quinhentos reais), conforme a seguir discriminado: 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

Bom Jesus do Amparo-MG, 12 de novembro de 2024. 

PEDRO DOS SANTOS MOREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL